



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2023

№ 371-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 13.02.2020 № 56-пп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Тверской области от 18.01.2006 № 13-ЗО «О бюджетном процессе в Тверской области» Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Тверской области «Развитие транспортного комплекса и дорожного хозяйства Тверской области» на 2020 – 2029 годы, утвержденную постановлением Правительства Тверской области от 13.02.2020 № 56-пп «О государственной программе Тверской области «Развитие транспортного комплекса и дорожного хозяйства Тверской области» на 2020 – 2029 годы» (далее – Государственная программа), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

в разделе «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Тверской области (конечный результат реализации Государственной программы, выраженный показателями достижения цели Государственной программы)»:

слова «37,297 км» заменить словами «36,707 км»;

слова «4672,644 км» заменить словами «4673,484 км»;

в разделе «Источники финансирования государственной программы Тверской области по годам ее реализации» слова «2023 год – 30 348 430,4 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 8 248 823,0 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 30 340 175,4 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 5 947 093,0 тыс. руб.»;

в разделе «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы»:

слова «2023 год – 21 762 694,6 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 8 190 454,5 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 21 898 670,3 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 5 884 724,5 тыс. руб.»;

слова «2023 год – 3 681 585,8 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 3 537 355,1 тыс. руб.»;

2) в паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение развития и сохранности автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области» Государственной программы:

в разделе «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы)» слова «20,992 км» заменить словами «20,402 км»;

в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» слова «2023 год – 21 762 694,6 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 8 190 454,5 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 21 898 670,3 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 5 884 724,5 тыс. руб.»;

в разделе «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации»:

слова «2023 год – 2 763 287,9 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 2 674 576,2 тыс. руб.»;

слова «2023 год – 1 658 937,8 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 1 655 203,0 тыс. руб.»;

слова «2023 год – 13 060 005,8 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 6 326 334,5 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 13 288 428,0 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 4 020 604,5 тыс. руб.»;

3) в паспорте подпрограммы 2 «Поддержка муниципальных образований Тверской области по проведению мероприятий, направленных на сохранение и улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения» Государственной программы:

в разделе «Задачи подпрограммы» слова "Реализация закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы»" заменить словами "Реализация законов Тверской области «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», «О почетном звании Тверской области «Город воинской доблести», «О городе Тверской области, удостоенном почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести»";

в разделе «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы)» слова «1058,018 км» заменить словами «1058,858 км»;

в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» слова «2023 год – 3 681 585,8 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 3 537 355,1 тыс. руб.»;

в разделе «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации»:

слова «2023 год – 66 637,7 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 0,0 тыс. руб.»;

слова «2023 год – 250 342,7 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 196 190,0 тыс. руб.»;

слова «2023 год – 1 685 353,8 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 1 686 708,3 тыс. руб.»;

слова «2023 год – 236 023,3 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 219 975,5 тыс. руб.»;

слова «2023 год – 84 968,7 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 76 221,7 тыс. руб.»;

4) приложение 1 к Государственной программе изложить в новой редакции (прилагается);

5) в приложении 2 к Государственной программе слова "Реализация закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы»" заменить словами "Реализация законов Тверской области «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», «О почетном звании Тверской области «Город воинской доблести», «О городе Тверской области, удостоенном почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести»".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя

Коды бюджетной классификации			Дополнительный аналитический код							Единица измерения	Годы реализации программы							Целевое (суммарное) значение показателя					
код административной территории	раздел	подпрограмма	программа	подпрограмма	цели программы	задачи подпрограммы	мероприятия (функции/подпрограммы)	аналитический признак	номер показателя		2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год		2027 год	2028 год	2029 год		
1 0 4 0 4 0 9 5 8 1 0 5 1 1 0 7 0 5 8 1 0 5 0 1			программа	подпрограмма	цели программы	задачи подпрограммы	мероприятия (функции/подпрограммы)	аналитический признак	номер показателя	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	-41	
										29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	-41	
										(дв - Г.нет - 0)	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	x
										шт.	-	1	1	16	-	-	-	-	-	-	-	-	17
										шт.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3
										тыс. рублей	x	-	1 273,1	2 466,2	42	-	-	-	-	-	-	-	x
										шт.	-	-	69	-44	-	-	-	-	-	-	-	-	117
										тыс. рублей	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	x
										шт.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
										тыс. рублей	x	2 786 230,5	4 793 302,4	7 233 777,4	13 288 428,0	6 420 962,5	13 552 257,6	-	-	-	-	-	x
										%	x	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	
										шт.	104,01	180,86	246,0	613,022	151,09	151,09	151,09	-	-	-	-	1 601,3	
										%	-	-	-	-	66,74	78,1415	-	-	-	-	-	-	144,8815
										тыс. рублей	x	2 488 452,5	4 793 302,4	4 617 410,3	4 686 458,9	526 592,3	4 759 963,3	-	-	-	-	-	x
										шт.	3	7	17	15	32	2	4	-	-	-	-	-	77
										шт.	3	7	17	15	32	2	4	-	-	-	-	-	77

Коды бюджетной классификации				Дополнительный аналитический код										Единица измерения	Годы реализации программы							Целевое (фактическое) значение показателя				
код целевой статьи расхода бюджета		направление расходов		программа	подпрограмма	направление	подпрограмма	направление	подпрограмма	направление	подпрограмма	направление	подпрограмма		направление	подпрограмма	направление	подпрограмма	направление	подпрограмма	направление					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27